
ф,. Iкопия BEPHAI

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2014 года N2792

ПОС. Кез

О рабочей группе по легализации
«теневой» заработной платы на
территории «МО Кезский район»

В целях обеспечения согласованных действий между Администрацией МО «Кезский
район», исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики и
федеральными органами государственной власти, осуществляющими государственный
надзор и контроль за исполнением требований законодательства по вопросам оплаты труда,
доведения уровня заработной платы до минимального размера оплаты труда, ликвидации
условий, позволяющих выплачивать заработную плату в «конвертах», а также
информирования населения района о последствиях выплаты заработной платы в «конвертах»
на территории МО «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по легализации «теневой» заработной платы на
территории МО «Кезский район» в следующем составе:

- Богданов Иван Олегович, глава Администрации МО «Кезский район», -
председатель рабочей группы;

- Опарина Нина Анатольевна, заместитель главы Администрации МО «Кезский
район» по экономическому развитию - начальник управления экономикой, - заместитель
председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:
- Баженова Альфия Глимдаровна, заместитель руководителя Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы N2 2 по Удмуртской Республике (по согласованию);
- Поздеева Ольга Ивановна, специалист-эксперт отдела сводных статистических работ

региональных счетов и балансов, ведения статистического регистра и общероссийских
классификаторов Удмуртстата в Кезском районе (по согласованию);

- Пулькин Александр Евгеньевич, главный специалист-эксперт отдела экономики,
анализа и охраны труда управления экономикой Администрации МО «Кезский район».

- Сохарева Людмила Алексеевна - начальник Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации (государственное учреждение) в Кезском районе Удмуртской
Республики (по согласованию);

- Трефилов Алексей Владимирович - и.о. председателя Кезской районной
организации профсоюза работников АПК (по согласованию)

- Трефилова Галина Геннадьевна, начальник финансово-экономического отдела
Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кезский район»;



2. Утвердить Положение о рабочей группе по легализации «теневой» заработной
платы на территории МО «Кезский район» (приложениейз Г)

3. Считать утратившими силу:
3.1. Постановление Администрации МО «Кезский район» от 29 октября 2009 года

NQl140 «О рабочей группе по легализации «теневой» заработной платы на территории
Кезского района».

3.2. Постановление Администрации МО «Кезский район» от 25 января 2011 года NQ90
«О создании рабочей группы по легализации «теневой» заработной платы на территории
Кезского района».

Глава Администрации
муниципального. образования «Кезский район» И.О. Богданов



Приложение N!~1
к постановлению Администрации
МО «Кезский район»
от 11 июня 2014 года NQ 792

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по легализации «теневой» заработной платы

на территории МО «Кезский район»

1. Общее положение

1.1. Рабочая группа по легализации «теневой» заработной платы на территории МО
«Кезский район» создается при Администрации МО «Кезский район» (далее
Администрация района) для рассмотрения вопросов исполнения требований
законодательства по вопросам оплаты труда, координации деятельности органов местного
самоуправления, органов государственной власти Удмуртской Республики и федеральных
органов власти в части осуществления государственного надзора и контроля за исполнением
требований законодательства по вопросам оплаты труда, ликвидации условий, позволяющих
выплачивать заработную плату в «конвертах».

1.2. Рабочая группа координирует свою деятельность со структурными
подразделениями Администрации района, органами государственной власти Удмуртской
Республики, федеральными органами власти и прокуратуры в части осуществления
государственного надзора и контроля за исполнением требований законодательства по
вопросам оплаты труда работодателями (юридическими лицами независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальными предпринимателями),
осуществляющими свою деятельность на территории МО «Кезский район».

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующими
законодательными актами Российской Федерации, Удмуртской Республики и нормативно-
правовыми актами Администрации района по вопросам оплаты труда, а также настоящим
Положением.

1.4. Рабочая группа проводит свою работу в соответствии с планом, который
принимается на заседании рабочей группы и утверждается его председателем.

1.5. Рабочая группа по легализации «теневой» заработной платы на территории МО
«Кезский район» состоит из: руководителей структурных подразделений Администрации
района, представителей налоговых органов (по согласованию), представителей Управления
Пенсионного фонда (по согласованию), отдела статистики (по согласованию), профсоюзных
организаций (по согласованию).

1.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины его членов. Решение рабочей группы принимается простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей
группы.

1.7. Заседание рабочей группы про водится по мере необходимости, но не реже одного
раза в два месяца.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Рабочая группа по легализации «теневой» заработной платы на территории МО
«Кезский район» решает следующие задачи:

2.1.1. регулирование вопросов оплаты труда, вывода из «тени» заработной платы,
выплачиваемой 'отдельными руководителями предприятий, организаций, учреждений и
индивидуальными предпринимателями на территории МО «Кезский район»;



-
2.1.2. предотвращение нарушений налогового законодательства в части уплаты налога

на доходы физических лиц, единого социального налога, страховых взносов на обязательное
пенсионное страхование.

3. Функции рабочей группы

3.1. В соответствии с возложенными на нее задачами рабочая группа осуществляет
следующие функции:

3.1.1. организация мониторинга уровня оплаты труда работающих в организациях,
предприятиях, учреждениях независимо от организационно-правовой формы, а также у
индивидуальных предпринимателей, допустивших сокрытие заработной платы путем ее
выплаты в «конвертах»;

3.1.2. приглашение на заседание рабочей группы и заслушивание работодателей
(руководителей организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных
предпринимателей), выплачивающих заработную плату ниже уровня минимального размера
оплаты труда;

3.1.3. организация телефона «горячей линии»;
3.1.4. проведение мероприятий по информированию населения через районную газету

«Звезда» о последствиях выплаты заработной платы в «конвертах» и на сайте МО «Кезский
район».

4. Права рабочей группы

4.1. Рабочая группа по легализации «теневой» заработной платы на территории МО
«Кезский район» имеет следующие права:

4.1.1. заслушивает на заседаниях рабочей группы руководителей организаций,
предприятий, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных
предпринимателей, по вопросам, входящим в рассматриваемый круг задач, решаемых
рабочей группы;

4.1.2. направляет материалы, по фактам выявленных нарушений, для рассмотрения в
налоговые органы и органы прокуратуры на территории МО «Кезский район».


